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Już nie kilkaset tysięcy złotych jak w roku ubiegłym, ale 4,5 miliona złotych z budżetu miasta będą mogli
rozdysponować krakowianie najważniejsze ich zdaniem inwestycje i inicjatywy. Nowością będzie także to, że
zgłoszone projekty będą mogły dotyczyć zadań dzielnicowych (lokalnych) jak i ogólnomiejskich. W Krakowie
rusza druga edycja budżetu obywatelskiego.

Uważasz, że na Twoim osiedlu brakuje zieleni, oświetlenia, ławek, albo chodniki nadają się do
generalnego remontu? W przedszkolu Twojego dziecka nie ma placu zabaw, albo masz pomysł na
lokalny festiwal czy ciekawą akcję kulturalną? Weź sprawy w swoje ręce! Podaliśmy tylko najprostsze
przykłady w jaki sposób mieszkańcy mogą wykorzystać budżet obywatelski, żeby zmienić coś w
swojej okolicy. Ponieważ są najbliżej problemów i potrzeb swojej społeczności - tych propozycji będzie
pewnie znacznie więcej.

W ubiegłym roku w pilotażowym programie budżetu partycypacyjnego wzięły udział cztery krakowskie
dzielnice. Zwierzyniec, w którym zwycięskim projektem okazał się plac zabaw i ćwiczeń przy szkole
podstawowej;  Bronowice, gdzie mieszkańcy wskazali także na  plac zabaw i konieczność odnowienia
amfiteatru na osiedlu Widok;  Prądnik Biały – tam najpilniejszą potrzebą okazał się remont chodnika
przy ul. Kuźnicy Kołłątajowskiej oraz Dzielnica I Stare Miasto, w której mieszkańcy przegłosowali nowe
ławki przy DPS Helclów oraz renowację sali gimnastycznej.

Już teraz warto zastanowić się jakie zadania powinny Waszym zdaniem wygrać w tym roku.

Co w najbliższym czasie?

- Już za kilka tygodni na ulicach miasta pojawią się plakaty przypominające o tym, że jeżeli płacimy
podatek w Krakowie, nasze pieniądze do nas wracają w postaci nowych tramwajów, autobusów,
wyremontowanych ulic, itd. W tym roku kampania zostanie połączona z promocją budżetu
obywatelskiego, w ramach którego każdy będzie mógł także przygotować swoją propozycję, a potem
zagłosować na najlepszy – jego zdaniem – projekt – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta
Krakowa.

Do końca marca zostanie także uruchomiona strona internetowa poświęcona budżetowi
obywatelskiemu. W drugiej połowie kwietnia będą widoczne afisze na ulicach, citylighty i ulotki 
promujące akcję. W autobusach i tramwajach MPK będzie można zobaczyć spot, reklamy na ten temat
zostaną też zamieszczone w prasie.

- Gorąco Państwa zachęcam do aktywności , uczestniczenia w spotkaniach, które będą się odbywać w
dzielnicach, do przygotowywania projektów -  zarówno tych dotyczących najbliższej Państwu okolicy,
jak i całego Krakowa. Wierzę, że pomysłów nie zabraknie. Na jakie ja pomysły liczę? Przede wszystkim
tak takie, na które nie wpadli do tej pory urzędnicy! – dodaje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Jak to działa?



Zasadnicze prace nad budżetem obywatelskim rozpoczną się w maju. Wtedy też odbywać  się będą
spotkania w Radach Dzielnic jak i w Urzędzie Miasta, których jednym z celów, będzie wyłonienie
priorytetów dla mieszkańców. Następnie krakowianie będą mogli zgłaszać swoje projekty i propozycje
zadań czy inicjatyw, które ich zdaniem są niezbędne. Składanie projektów do budżetu obywatelskiego
potrwa od 5 maja do 16 czerwca. Będzie to można zrobić w siedzibie Rady Dzielnicy oraz we
wskazanych lokalizacjach Urzędu Miasta.  Każdy wniosek będzie musiał mieć poparcie minimum 15
mieszkańców i wstępny kosztorys wykonania.

Lipiec i sierpień to będą miesiące przeznaczone na weryfikację zgłoszonych projektów
mieszkańców, nad którymi pochylą się poszczególne wydziały i jednostki UMK. Sprawdzane będą na
przykład pod kątem kosztorysu (np.  czy realizacja nie przekroczy wskazanej kwoty), możliwości
wykonania (np. czy miejsce pod inwestycję jest własnością gminy czy też osoby prywatnej) oraz
niezbędnego zakresu prac. Ta weryfikacja potrwa do 20 sierpnia.

Następnie wnioski, które uzyskają pozytywną opinię pod względem formalnym, trafią na listę
rankingową zadań, a ta zostanie ogłoszona 1 września w Internecie na stronach Biuletynu Informacji
Publicznej. Każdy projekt zostanie zamieszczony z opisem, żeby wszyscy mogli się zapoznać z jego
szczegółami . Ruszy też kolejny etap kampanii informacyjnej, tak aby jeszcze mocniej zwrócić uwagę
krakowian na głosowanie.

Natomiast od 27 września do 5 października będzie można oddawać głosy na wybrane zadanie –
osobno w skali dzielnicy i osobno dla inicjatyw ogólnomiejskich. W głosowaniu będą mogły wziąć
udział osoby, które skończyły 16 lat i mieszkają, uczą się lub pracują w Krakowie.

Jakie kwoty?

Przypominamy, że w  tym roku w ramach budżetu obywatelskiego na zadania dzielnicowe
zarezerwowanych zostało 1,8 mln  zł , z podziałem po 100 tys. zł na każdą dzielnicę. Na realizację
zadań o charakterze ogólnomiejskim – 2,7 mln zł.

Projekty, które będą możliwe do realizacji jeszcze w tym roku (na przykład tzw. projekty miękkie,
zakupy lub inwestycje, które będą możliwe do zrealizowania do końca) – mają szansę na szczęśliwy
finał  w 2014 roku. Pozostałe zadania będą realizowane w 2015 roku.

Szukacie więcej informacji na ten temat? Zobaczcie program w TVP Kraków, w którym była
mowa o budżecie obywatelskim:

http://www.tvp.pl/krakow/krakowskim-targiem/wideo/o-krakowskim-budzecie-obywatelskim-9-iii-2014/
14321130
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